reuenteretur ad corpus. hoc autem volebant platonē ci quod r virgili^o tanq̄ platonicus de aiabus taz pur gatis r in cāpos iam elysios ranslatis. dicit. vj. enei dos. Lethū ad fluuiū deus euocat agmine magno. scilicet huiusmodi animas. Scilicet immemores su pera conueta reuident. r tandem oblite p̄teritorum Rursus r incipiant in corpa velle reuerti.

Job. s.

platois discipulo porphirio tamen iure displi-
 cult. In hoim sane no sua que dimiserat: sed i
 alia noua corpa redire humanas aias arbitra-
 tus est. Puduuit. f. illud credere ne mater for-
 tasse filiu in mulā reuoluta uectaret: et non pu-
 duit hoc credere: ne reuoluta mater in puellā
 filio forlita nuberet. Quāto credif honesti qd
 sancti et yeraces angeli docuerūt: qd pphe dei
 spiritu acti locuti sunt: qd ipse que venturū sal-
 uatorē pmissi nunciū pdixerūt: qd missi aposto-
 li qui orbē terrarū euāgelio repleuerūt. Qto
 iquā honesti credif reuerti semel aias ad cor-
 pora ppria: qd reuerti totiens ad diuersa. Ue-
 rūtāmē vt dixi ex magna pte in hac opinione
 correctus est porphyrius: vt saltē in solos ho-
 mines humanas aias pceptitari posse sentiret:
 beluinos autē carceres euertere minime dubi-
 taret. Dicit etiā deū ad hoc aiam mūdo dedis-
 se: vt materie corpalis cognoscēs mala ad pa-
 trem recurreret: nec aliqñ tā taliū polluta con-
 tagione teneret. Ubi et si aliqd incōuenienter
 sapit: magis enī data est corpi vt bona faceret
 nō enī mala disceret si nō faceret: in eo tñ alio-
 rum platonicoꝝ opinione et nō in repua emen-
 dauit: q mundatā ab oibus malis aiam: et cum
 patre cōstitutā: nunq̄ tā mala mūdi hui⁹ passu-
 ram esse p̄fessus ē. Quā snia p̄fecto ab: tulit qd
 esse platoniciū maxime p̄hibet: vt mortuos ex
 uiuis ita uiuos ex mortuis sp̄ fieri: falsumq̄ eē
 oñdit: qd platonice uidef dixisse uirgil⁹. In cā
 pos elysios purgatas aias missas. Quo nomi-
 ne tanq̄ p̄fabulā uident significari gaudia be-
 atorū ad fluuiū letheū euocari: hoc est ad ob-
 liuionē p̄teritorū. Scj in memores supera vt cō-
 uera reuisant. Rursus et incipiāt in corpa uel-
 le reuerti. Adrito displicuit hoc porphyrio: q̄
 niam reuera credere stultū est: ex illa uita que
 beatissima eē nō poterit: nisi de sua fuerit eter-
 nitate certissima: desiderare aias corporū cor-
 ruptibiliū labē: et inde ad ista remeare: tanq̄ h
 a gat summa purgatio vt in q̄natio requiratur
 Si enī q̄ p̄fecte mundāf hoc efficit vt oīm ob-
 liuiscant malozū: malozū autē obliuio facit cor-
 porū desiderū ubi rursus implicent malis: p̄-
 fecto erit ifelicitatis cā summa felicitas: et stul-
 ticiē cā p̄fectio sapientie et imundicie causa sū-
 ma mundicia. Nec ueritate ibi beata erit. aia
 q̄ diuiciūq̄ erit ubi oportet fallatur vt beata sit
 nō enī beata erit nisi secura. Ut autē secura sit
 falso putabit semp̄ se beatā fore: qñ aliqñ erit
 et misera. Qui ḡ gaudēdi cā falsitas erit: qñ d̄ve-
 ritate gaudebit. Uidit h porphyri⁹: purgatāq̄
 aiam ob h reuerti dixit ad p̄fem: ne aliqñ iam
 maloz polluta cōtagioe tenef. L. XXXI

Virgil.
 6. cncid.

Also igit a qbusdā platoniciis ē credi-
 tus: qñ necessari⁹ orbē ille ab eis de zab a
 eundi et ad ea dē reuertendi. Qd enī
 si uerū esset: qd hoc scire prodesset: nisi forte
 inde se nobis auderēt p̄ferre platonici: qz id
 nos in hac uita iā nescirem⁹ qd ip̄ in aia meli-
 ore uita purgatissimi et sapientissimi fuerāt ne-
 scituri et falsum credendo beati futuri. Quod
 si absurdissimū et stultissimū ē dicere: porphy-
 rij p̄fecto ē p̄ferenda snia: his q̄ aiaz circulos
 alternante semp̄ beatitate et miseria suspicati
 sunt. Qd si ita ē: ecce platonice in melius a pla-
 tone dissentit: ecce uidit hic qd ille non uidit:
 nec post talē ac tantū magi strū refugit corre-
 ctionem: s̄ homini p̄posuit uitatē. Lur ḡ nō po-
 rius diuinitati credim⁹ de his reb⁹ q̄s huma-
 no ingenio peruestigare nō possum⁹: q̄ aiam
 q̄ ip̄am nō deo coeternā s̄ creatā dicit eē q̄ nō
 erat. Ut enī h platonici nollēt credere: hanc
 utiq̄ cām idoneā sibi uidebant afferre: qz nisi
 q̄ semp̄ antea fuisset: semp̄tinū deinceps esse
 nō posset. Quāquā et de mūdo et de his quos
 in mūdo deos a deo factos scribit plato aper-
 tissime: dicit eos esse cepisse: et habere initiaz:
 finē tñ nō habituros: s̄ p̄ ditoris potētissimaz
 uolūtate in eternū p̄māfuros eē p̄hibeat. Ue-
 rū id qd intelligāt inuenerint nō eē h uidelicet
 t̄pis s̄ substitutiōis initiaz. Sicut enī in q̄nti si
 pes ex eternitate semp̄ fuisset in puluere: semp̄
 per ei subeēt uestigiu: qd tñ uestigiu a calcate
 factū nemo dubitaret: nec alter altero prius
 eēt q̄uis alterū ab altero factū eēt. Sicut inquit
 uirt: et mūdus atq̄ in illo creati: et sp̄ fuerūt et
 sp̄ exite q̄ fecit: et tñ facti sūt. Nunq̄d ḡ si ani-
 ma sp̄ fuit: etiā miseria ei⁹ sp̄ fuisse dicēda est.
 Porro si aliqd in illa qd ex eterno n̄ fuit eē ce-
 pit ex tpe: cur n̄ fieri potuerit vt ip̄a eēt ex tpe
 q̄ antea nō fuisset. Deinde uirtudo q̄ ei⁹ post
 exp̄imētū maloz firmoz et sine fine mēfura: sic
 iste p̄fitef. p̄culdubio cepit ex tpe: et tñ sp̄ erit:
 cū antea nō fuerit. Illa igit oīs argumētatio
 dissoluta ē: q̄ putat nihil eē posse sine fine t̄pis
 nisi qd initium non habet temporis. Inuenta
 est enī aie beatitudo: que cum initiaz t̄pis ha-
 buerit: finē t̄pis non habebit. Quapropt diui-
 ne auctoritati hūana cedat infirmitas eisq̄ be-
 atis et immortalib⁹ de uera religioe credam⁹
 q̄ sibi honozē non expetūt: que deo suo q̄ etiāz
 n̄ est: deberi sciunt: nec iubent vt sacrificiū fa-
 ciam⁹: nisi ei t̄mō cuius et nos cum illis: vt se-
 pe dixi. et sepe dicēdū est. sacrificiū eē dēm⁹: p̄
 eū sacerdotē offerēdi q̄ i hoie que suscepit fm
 quez et sacerdos eē uoluit: etiā vsq̄ ad mortē
 sacrificiū p̄ nob̄ dignat⁹ ē fieri. L. XXXII